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Budownictwo w dzisiejszym stanie jest
właściwie rękodziełem.

Koszty budowy wskutek wysokich cen
robocizny i drożyzny kapitału tak niepo¬
miernie wzrosły, źe tylko przejście do fa¬
brycznej masowej produkcji domów, za¬
stąpienie drogiego robotnika o ile możności
majszyną, racjonalne użycie do budowy
jak najtańszych materjałów budowlanych,
przy rownoczesnem jak najdalej idącem
wyzyskaniu wytrzymałości tychże, może
obniżyć ogólny koszt budowy mieszkań.

Ściany termppłytowe żelbetowe, któ¬
re są przedmiotem niniejszego wynalazku,
nadają się tylko do fabrycznego wykona¬
nia i powielania.

Ściany te składają się z d^wu rzędów
płyt żelbetowych, sięgających na całą wy¬
sokość pomielsizczenia, od posadzki do su¬

fitu, a więc są bez spoin poziomych, Po-
zicine boki ram płyt żelbetowych zastępu-
ją belki, pionowe zaś — słupy.

Płyty żelbetowe ujmują iw swydh ra¬
mach poduszki powietrzne izolacyjne, wy¬
konane z trzciny stawowej układanej na-
krzyż i papierem przedzielanej, względnie
z jakiegokolwiek innego materjału o sła-
bem przewodnictwie ciepła. Tak złożone
płyty żelbetowe z jądrem izolacyjnem
układa się pionowo w dwu rzędach zawsze
w ten spolsłób, by wypełnienia izolacyjne
przylegały do siebie, a styki ram, piono¬
wych boków płyt żelbetowych, jako słupy
po jednej stronie ściany, mijały się ze sty¬
kami pionowemi tych ram, jako słupami po
drugiej stronie ściany, a,to celem uniknię¬
cia łatwego przewodnictwa ciepła przez
bezpośrednie (zetknięcie się części betomo-



wyah ze sobą. Tylko poziome boki ram
płyt poniżej podłogi i na wysokości sufitu
stajają się bezpofśfredlnio ze sobą, ale te

\ nra^ca chrtmiióne^ ipuzed utratą ciepła w
*odpowiedni sposób podłogą lub stropem.

Rysunek przedstawia zasadę konstruk¬
cyjną ścian termopłytoiwych żelbeto¬
wych jako istotę wynalazku.

Fig. 1 przedstawia odcinek ścian ter-
mopłytowyoh żelbetowych w rzucie po¬
ziomym. Litery a, a, a oznaczają ramowe
płyty żelbetowe, których pionowe boki
ram jako słupy 1, 1, 1, po jednej stronie
ściany, mijają się z takiemiż słupami 2, 2, 2
po drugiej stronie ściany. Litery 6, 6, 6 o^
znaozają jądro izolacyjne wykonane z ja-:
kiegokolwiek materjału o słalbem prze¬
wodnictwie ciepła.

Fig. *2 przedstawiła przekrój pionowy
ścian termopłytowych żelbetowych od
podłogi do stropu na całą wysokość po¬
mieszczenia. Litery a, a, jak w poprzedniej

figurze, oiznaozają płyty żelbetowe po obu
stronach ściany. Płyty te ujmują jądro
izolacyjne b,.b, wykonane iz materjałów o
złem przewodnictwie ciepła. Litera c ozna¬
cza podwalinę ścian, litera d—podłogę, lite¬
ra e—isufit danego pomieszczenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Ściany termopłytowe żelbetowe zaa-
mienne tern, że utworzone są z dwu rzędów
płyt ramowych żelbetowych, wykonanych
prlzez całą wysokość ściany, a układanych
na zakładkę tak, aby pionowe boki ram
płyt, spełniające rolę słupów, po jednej
stronie ściany, mijały się z takiemiż słupa¬
mi po drugiej stronie ściany, przyczem ^ją-
dro płyt wypełnione jest jakimkolwiek
materjąłem o złem przewodnictwie ciepła.

Jan N O' wory ta.
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